
Regional- Nord- und Ostliga Sommer 2017

Gr. 111 H 55 OL
Tabelle und Spielplan

Rang Mannschaft Beg. Punkte Matches Sätze Spiele
1 1.TC Waldheim 7 14:0 42:21 88:44 597:405
2 TC 1899 Blau-Weiss Berlin 7 12:2 46:17 97:38 675:408
3 Grunewald TC 7 10:4 41:22 88:54 632:457
4 Tennisclub Blau-Weiß Rostock e.V. 7 8:6 35:28 79:72 554:553
5 SV Zehlendorfer Wespen 7 6:8 30:33 68:75 521:564
6 TC OW Friedrichshagen 7 4:10 26:37 61:79 511:567
7 SV Berliner Bären 7 2:12 26:37 63:84 491:596
8 TC Mariendorf 7 0:14 6:57 20:118 287:718

Bemerkungen zur Gruppe
Spielplan Stand 27.04.2017 - Status endgültig. Die bisher gekennzeichneten Abstiege gelten bis zu einer
endgültigen Entscheidung des Spielausschusses als vorläufig. Sie sind abhängig von noch möglichen
Rückzügen aus den Regionalligen und dem Ausgang der Aufstiegsspiele in die Regionalligen.

Termin Heimmannschaft Gastmannschaft Erg.
So. 14.05.2017 09:00

09:00
11:00
11:00

TC OW Friedrichshagen
Grunewald TC
1.TC Waldheim
Tennisclub Blau-…iß Rostock e.V.

SV Berliner Bären
SV Zehlendorfer Wespen
TC Mariendorf
TC 1899 Blau-Weiss Berlin

5:4
5:4
9:0
3:6

So. 21.05.2017 09:00
09:00
11:00
11:00

SV Zehlendorfer Wespen
Grunewald TC
1.TC Waldheim
TC Mariendorf

TC 1899 Blau-Weiss Berlin
TC OW Friedrichshagen
SV Berliner Bären
Tennisclub Blau-…iß Rostock e.V.

2:7
7:2
5:4
1:8

Do. 25.05.2017 09:00
09:00
11:00
11:00

TC 1899 Blau-Weiss Berlin
TC Mariendorf
Tennisclub Blau-…iß Rostock e.V.
1.TC Waldheim

TC OW Friedrichshagen
Grunewald TC
SV Berliner Bären
SV Zehlendorfer Wespen

8:1
0:9
6:3
7:2

So. 28.05.2017 09:00
09:00
11:00
11:00

TC Mariendorf
SV Berliner Bären
Tennisclub Blau-…iß Rostock e.V.
TC 1899 Blau-Weiss Berlin

SV Zehlendorfer Wespen
Grunewald TC
TC OW Friedrichshagen
1.TC Waldheim

1:8
4:5
6:3
4:5

So. 11.06.2017 09:00
09:00
11:00
11:00

TC OW Friedrichshagen
SV Berliner Bären
Tennisclub Blau-…iß Rostock e.V.
Grunewald TC

TC Mariendorf
TC 1899 Blau-Weiss Berlin
SV Zehlendorfer Wespen
1.TC Waldheim

8:1
2:7
7:2
4:5

So. 18.06.2017 09:00
09:00
11:00
11:00

SV Zehlendorfer Wespen
TC 1899 Blau-Weiss Berlin
TC OW Friedrichshagen
Grunewald TC

SV Berliner Bären
TC Mariendorf
1.TC Waldheim
Tennisclub Blau-…iß Rostock e.V.

6:3
9:0
4:5
7:2

So. 25.06.2017 09:00
09:00
11:00

SV Berliner Bären
TC 1899 Blau-Weiss Berlin
1.TC Waldheim

TC Mariendorf
Grunewald TC
Tennisclub Blau-…iß Rostock e.V.

6:3
5:4
6:3

Di. 27.06.2017 18:00 SV Zehlendorfer Wespen TC OW Friedrichshagen 6:3

nu.Dokument 013, erstellt am 11.12.2025 00:15 | Seite 1


