

# Regional- Nord- und Ostliga Sommer 2017

## Gr. 111 H 55 OL

Tabelle und Spielplan



Rang	Mannschaft	Beg.	Punkte	Matches	Sätze	Spiele
▲ 1	1.TC Waldheim	7	14:0	42:21	88:44	597:405
▲ 2	TC 1899 Blau-Weiss Berlin	7	12:2	46:17	97:38	675:408
3	Grunewald TC	7	10:4	41:22	88:54	632:457
4	Tennisclub Blau-Weiß Rostock e.V.	7	8:6	35:28	79:72	554:553
5	SV Zehlendorfer Wespen	7	6:8	30:33	68:75	521:564
6	TC OW Friedrichshagen	7	4:10	26:37	61:79	511:567
▼ 7	SV Berliner Bären	7	2:12	26:37	63:84	491:596
▼ 8	TC Mariendorf	7	0:14	6:57	20:118	287:718

### Bemerkungen zur Gruppe

Spielplan Stand 27.04.2017 - Status endgültig. Die bisher gekennzeichneten Abstiege gelten bis zu einer endgültigen Entscheidung des Spielausschusses als vorläufig. Sie sind abhängig von noch möglichen Rückzügen aus den Regionalligen und dem Ausgang der Aufstiegsspiele in die Regionalligen.

Termin	Heimmannschaft	Gastmannschaft	Erg.
So. 14.05.2017 09:00	TC OW Friedrichshagen	SV Berliner Bären	5:4
09:00	Grunewald TC	SV Zehlendorfer Wespen	5:4
11:00	1.TC Waldheim	TC Mariendorf	9:0
11:00	Tennisclub Blau-...iß Rostock e.V.	TC 1899 Blau-Weiss Berlin	3:6
So. 21.05.2017 09:00	SV Zehlendorfer Wespen	TC 1899 Blau-Weiss Berlin	2:7
09:00	Grunewald TC	TC OW Friedrichshagen	7:2
11:00	1.TC Waldheim	SV Berliner Bären	5:4
11:00	TC Mariendorf	Tennisclub Blau-...iß Rostock e.V.	1:8
Do. 25.05.2017 09:00	TC 1899 Blau-Weiss Berlin	TC OW Friedrichshagen	8:1
09:00	TC Mariendorf	Grunewald TC	0:9
11:00	Tennisclub Blau-...iß Rostock e.V.	SV Berliner Bären	6:3
11:00	1.TC Waldheim	SV Zehlendorfer Wespen	7:2
So. 28.05.2017 09:00	TC Mariendorf	SV Zehlendorfer Wespen	1:8
09:00	SV Berliner Bären	Grunewald TC	4:5
11:00	Tennisclub Blau-...iß Rostock e.V.	TC OW Friedrichshagen	6:3
11:00	TC 1899 Blau-Weiss Berlin	1.TC Waldheim	4:5
So. 11.06.2017 09:00	TC OW Friedrichshagen	TC Mariendorf	8:1
09:00	SV Berliner Bären	TC 1899 Blau-Weiss Berlin	2:7
11:00	Tennisclub Blau-...iß Rostock e.V.	SV Zehlendorfer Wespen	7:2
11:00	Grunewald TC	1.TC Waldheim	4:5
So. 18.06.2017 09:00	SV Zehlendorfer Wespen	SV Berliner Bären	6:3
09:00	TC 1899 Blau-Weiss Berlin	TC Mariendorf	9:0
11:00	TC OW Friedrichshagen	1.TC Waldheim	4:5
11:00	Grunewald TC	Tennisclub Blau-...iß Rostock e.V.	7:2
So. 25.06.2017 09:00	SV Berliner Bären	TC Mariendorf	6:3
09:00	TC 1899 Blau-Weiss Berlin	Grunewald TC	5:4
11:00	1.TC Waldheim	Tennisclub Blau-...iß Rostock e.V.	6:3
Di. 27.06.2017 18:00	SV Zehlendorfer Wespen	TC OW Friedrichshagen	6:3